
Contacto

Teléfono 962628212
Fax 962628213
Correo Electrónico 
secretaria@albalatdelstarongers.net

Dirección Postal

Plaza Pla del Molí, 1
(46591) Albalat dels Tarongers (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 2/17 PAVC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2018
a las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albalat dels Tarongers
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BACMDlN3Dc%3D

Objeto del Contrato: Sustitución luminarias urbanización "Els Tarongers"

Presupuesto base de licitación
Importe 78.758,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.090,03 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 30/11/2017 durante 60 Día(s)

Lugar de ejecución
Urbanización Els Tarongers
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

varias calles
España

ANUNCIO DEL AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DELS TARONGERS SOBRE ADJUDICACIÓN DE LA
SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN LA URBANIZACIÓN ELS TARONGERS (IVACE 2017).

ANUNCIO

Se pone en público conocimiento en conformidad con aquello establecido al artículo 151.4 y 154.2 del Real decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, la siguiente contratación:

OBJETO DEL CONTRATO:SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN LA URBANIZACIÓN ELS TARONGERS (IVACE
2017), EXPTE. CO 2/17 PAUC.

TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO ADJUDICACIÓN: Urgente, procedimiento abierto, único criterio el precio.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BACMDlN3Dc%3D


Precio de la oferta más baja 53.800,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.800,23 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Base Imponible: 65.090,03 euros.

IVA: 13.668,91 euros. 

Total: 78.759,94 euros.

ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN CONTRATO: Decreto de alcaldía 240/17, de 30 de noviembre de 2017.

CONTRATISTA: IMESAPI S.A, CIF: A28010478.

IMPORTE: 44.463,00 euros. IVA: 9.337,23 euros. Total: 53.800,23.

FECHA DE FORMALIZACIÓN: 30 de noviembre de 2017.

En Albalat dels Tarongers, 12 de enero de 2018

Maite Pérez Furió

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de la CV 2014-2020 dentro del eje prioritario 4
(favorecer el paso a una economia baja en carbono en todos los sectores), prioridad de inversión 4C

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.463 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.800,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ventajas económicas y energéticas.
Fecha del Acuerdo 30/11/2017
Plazo de Formalización Del 30/11/2017 al 30/11/2017

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52815cba-10f6-4b2c-9a0e-f6f46d8e8c16


Lugar

Ayuntamiento de Albalat dels Tarongers

Dirección Postal

Plaza Pla del Moli, 1
(46591) Albalat dels Tarongers España

Apertura sobre núm. 1, documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2017 a las 11:29 horas
Apertura sobre A

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2017 a las 10:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dp9or5ua92oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002807425 |  2018-008554 | vie, 12 ene 2018 09:51:34:554 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158946596874639966109591417049217957837 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dp9or5ua92oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

